
Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky 
www.domovzbesicky.cz 

 

 1 

 

Smlouva o poskytnutí služby sociální péče 

v Domově pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  

Pan/Paní 

Jméno a příjmení: , nar.  

Trvale bytem/Doposud hlášen:  

Rodné číslo:  

 

zastoupený/á opatrovníkem  

 

(na základě pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Písku, č.j. P, ze dne)  

Doručovací adresa: 

v textu dále jen „Uživatel“  

a  

Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky, 

příspěvková organizace zřizovaná Jihočeským krajem,    

zastoupená Ing. Pavlem Pecháčkem, ředitelem Domova 

se sídlem ve Zběšičkách 23, 398 43  Bernartice  

pracoviště Zběšičky 23, 398 43  Bernartice 

tel.: 382 734 010, 382 734 011  

IČ: 708 69 669, která je registrována Krajským úřadem v Českých Budějovicích k poskytování 

pobytové sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením pod identifikátorem č. 7580550   

v textu dále jen „Poskytovatel“ 

v souladu s § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, tuto  

Smlouvu o poskytnutí služby sociální péče 

v Domově pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky  

v textu dále „Smlouva“ 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této Smlouvy je poskytnutí sociální služby upravené ustanovením § 48 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, v Domově pro osoby se zdravotním 

postižením Zběšičky (v textu dále jen „Domov“), pracoviště Zběšičky. Uživatel podpisem této 

Smlouvy sleduje dosažení svých osobních cílů, které spočívají v úsilí o nezhoršování jeho 

zdravotního stavu a sociální situace. Konkrétní vymezení a formulace osobních cílů Uživatele je 

věcí procesu individuálního plánování sociální služby, na němž Uživatel spolupracuje 

s Poskytovatelem.   

(2) Smluvní strany se zavazují Smlouvu za dále uvedených podmínek dodržovat.  



Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky 
www.domovzbesicky.cz 

 

 2 

Čl. II 

Druh a rozsah poskytování sociální služby 

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Uživateli služby domova pro osoby se zdravotním 

postižením v rozsahu podmínek, stanovených platnými právními předpisy (zákon 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění a vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se 

provádí zákon o sociálních službách, v platném znění, a touto Smlouvou.   

(2) Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude Uživateli zajišťovat v Domově tyto základní 

činnosti:   

a) ubytování, 

b) stravu, 

c) úkony péče.  

(3) Poskytovatel může dále dle svých možností zajišťovat nad rámec základních činností uvedených 

v odst. 2 fakultativní činnosti.    

Čl. III 

Ubytování 

(1) Uživateli se poskytuje ubytování:  

 v jednolůžkovém pokoji nadstandard  

 v jednolůžkovém pokoji  

 v dvoulůžkovém pokoji 

 v třílůžkovém pokoji 

(2) K pokoji náleží společné hygienické zařízení.  

(3) Vybavení pokoje v rozsahu uvedeném v tomto odstavci zajišťuje Poskytovatel. Pokoj je vybaven 

následujícím zařízením:  

a) počtem lůžek, který odpovídá počtu osob ubytovaných na pokoji,  

b) šatním nábytkem, který umožňuje přiměřený prostor pro všechny osoby ubytované na pokoji,  

c) stolem,  

d) počtem židlí, který odpovídá nejméně počtu ubytovaných osob na pokoji,  

e) osvětlením, které odpovídá velikosti pokoje.  

(4) Mimo pokoj a prostory uvedené v odstavci 2 tohoto článku Smlouvy může Uživatel způsobem 

obvyklým užívat společně s ostatními uživateli v Domově také jídelnu, společenskou místnost, 

společnou kuchyňku, společné sociální zařízení, areál Domova způsobem, který zajistí 

nenarušený výkon práv k těmto prostorům ostatních osob.   

(5) Ubytování zahrnuje také topení, teplou a studenou vodu, elektrický proud, úklid, praní, drobné 

opravy ložního a osobního prádla a žehlení.  

(6) Poskytovatel je povinen udržovat prostory k ubytování a k užívání ve stavu způsobilém pro řádné 

ubytování a užívání; zajistit nerušený výkon práv Uživatele spojených s užíváním těchto prostor.  

(7) Uživatel je povinen užívat prostory vyhrazené mu k ubytování a k užívání řádně, respektovat 

práva ostatních osob, které společné prostory také užívají. V prostorách nesmí Uživatel bez 

souhlasu Poskytovatele provádět žádné změny.  

(8) Uživatel na dvou a více lůžkovém pokoji souhlasí, že po dobu jeho nepřítomnosti bude jím 

obývaný pokoj užíván dalším/i uživatelem/li, navštěvován personálem a uklízen. Uživatel obývající 

jednolůžkový pokoj souhlasí se vstupem personálu na pokoj ve své nepřítomnosti, a to 

v odůvodněných případech (havárie, revize).  



Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky 
www.domovzbesicky.cz 

 

 3 

(9) Uživatel může k zajištění svých osobních věcí a cenností využít uzamykatelnou skříňku na pokoji 

nebo na žádost využít kdykoliv úschovu u Poskytovatele. 

Čl. IV 

Stravování 

(1) Stravování probíhá na základě předem zveřejněného jídelního lístku a v souladu s Domácím 

řádem Domova. O dietním stravování rozhoduje lékař po dohodě s Uživatelem.  

(2) Uživatel se s Poskytovatelem dohodl o zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám 

racionální výživy a potřebám dietního stravování v tomto rozsahu:  

 3 hlavní jídla 

 2 hlavní jídla 

 1 hlavní jídlo 

 2 vedlejší jídla  

 1 vedlejší jídlo  

 neodebírat stravu    

(3) Uživatel se s Poskytovatelem dohodl odebírat stravu (dietu) tohoto druhu:  

 Dieta č. 3 racionální  

 Dieta č. 9 diabetická  

(4) Konzistence (krájená, mixovaná) stravy může být upravena v průběhu pobytu dle potřeby, přání 

Uživatele a v souladu s ošetřovatelským plánem.  

(5) Poskytovatel může Uživateli na jeho žádost poskytnout individuální výběr stravy s ohledem na 

provozní a materiální možnosti Poskytovatele.  

V. 

Úkony péče 

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Uživateli, který je příjemcem příspěvku na péči, tyto základní 

činnosti:  

   Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  

a) pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek,  

b) pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík,  

c) pomoc při vstávání z lůžka, uléhání, změna poloh, 

d) pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 

e) pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním a vnějším prostoru.  

   Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

a) pomoc při úkonech osobní hygieny,  

b) pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 

c) pomoc při použití WC. 

   Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:  

a) pracovně výchovná činnost,  

b) nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností, 

c) vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo pracovního uplatnění,  

d) volnočasové a zájmové aktivity.  



Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky 
www.domovzbesicky.cz 

 

 4 

   Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

a) podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů,  

b) pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou, pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporujících sociální začleňování osob.   

   Sociálně terapeutické činnosti:  

a) socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních 

sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob,  

  Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: pomoc 

při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů.  

(2) Péče dle odstavce 1 probíhá na základě individuálních plánů péče schválených oběma smluvními 

stranami. Individuální plán je samostatným dokumentem, který je založen v osobním spise 

Uživatele. 

(3) Léčebné pobyty mimo sídlo Poskytovatele si Uživatel hradí ze svých prostředků.  

Čl. VI 

Zdravotní péče 

(1) Poskytovatel se zavazuje ve vztahu k ustanovení § 36 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, v platném znění, zajistit ošetřovatelskou a rehabilitační péči, prostřednictvím 

zaměstnanců, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání. Tato zdravotní 

ošetřovatelská péče je poskytována pouze na základě indikace praktického nebo ošetřujícího 

lékaře.  

Čl. VII 

Fakultativní činnosti 

(1) Poskytovatel může po dohodě s Uživatelem poskytovat fakultativní činnosti dle § 35 za podmínek 

stanovených ustanovením § 77 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění. 

Fakultativní činnosti jsou služby poskytované nad rámec základních činností uvedených v Čl. III, 

IV a V.   

(2) Fakultativní činnosti jsou vyúčtovány na základě příslušných dokladů, a to nejpozději do 15. dne 

následujícího měsíce poté, kdy byly uživateli tyto služby poskytnuty.  

(3) Aktuální měsíční vyúčtování fakultativních činností je Uživateli k dispozici u sociální pracovnice, a 

to vždy do 15. dne následujícího měsíce poté, kdy byly Uživateli tyto služby poskytnuty.  

(4) Fakultativní činnosti jsou upraveny v příslušné vnitřní směrnici Poskytovatele. Aktuální nabídka, 

ceny a způsob poskytování fakultativních služeb jsou veřejně přístupné na webových stránkách 

Poskytovatele a na veřejně přístupných místech Domova.  

Čl. VIII 

Místo a čas poskytování sociální služby 

(1) Služba sjednaná v Čl. II Smlouvy se poskytuje v Domově pro osoby se zdravotním postižením 

Zběšičky, Zběšičky 23, 398 43  Bernartice; pracoviště  Zběšičky, Zběšičky 23, 398 43  Bernartice, 

v odůvodněných případech (např. aktivizační činnosti, kulturní akce) i na jiném místě.   

(2) Služba sjednaná v Čl. II Smlouvy se poskytuje celoročně, nepřetržitě dle potřeby a rozsahu 

jednotlivých činností, po dobu platnosti Smlouvy a za dodržení dohodnutých podmínek v této 

Smlouvě.  

 



Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky 
www.domovzbesicky.cz 

 

 5 

Čl. IX 

Výše úhrady a způsob jejího placení 

(1) Uživatel je povinen zaplatit:  

úhradu za ubytování v částce ,- Kč/denně, tj. Kč/měsíčně;  

úhradu za stravu v částce ,- Kč/denně, tj. Kč/měsíčně. 

(2) Pokud by Uživateli po zaplacení úhrady za ubytování a stravu podle odstavce 1 tohoto článku za 

kalendářní měsíc nezůstala částka ve výši alespoň 15 % jeho měsíčního příjmu, částky úhrady se 

sníží. Částku, nebo její část, o kterou byla úhrada snížena, může za Uživatele uhradit osoba 

blízká, popř. jiná fyzická nebo právnická osoba, dle § 71, odst. 3, zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, v platném znění.  

(3) Pokud by v některém kalendářním měsíci Uživatel neměl žádný příjem, úhradu za ubytování a 

stravu podle odstavce 1 za tento kalendářní měsíc neplatí. Úhradu, nebo její část, může uhradit 

osoba blízká, popř. jiná fyzická nebo právnická osoba, dle § 71, odst. 3, zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, v platném znění.   

(4) Uživatel je povinen zaplatit za poskytování péče za kalendářní měsíc částku ve výši přiznaného 

příspěvku na péči dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění. 

Poskytovateli náleží částka ve výši příspěvku na péči ode dne účinnosti této Smlouvy.   

(5) Uživatel  

 souhlasí 

 nesouhlasí  

se zasláním příspěvku na péči v uvedené výši na účet Domova pro osoby se zdravotním 

postižením Zběšičky, číslo účtu 19-23927271/0100, Komerční banka, pobočka Milevsko.  

(6) Poskytovatel je povinen předložit Uživateli potvrzení o úhradě podle odstavců 1 až 4 za příslušný 

kalendářní měsíc, o něž byl písemně Uživatelem požádán, a to nejpozději do 15 dnů od doručení 

předmětné žádosti.  

(7) Uživatel platí úhradu měsíčně, a to do 20. dne v kalendářním měsíci, za který má být úhrada 

zaplacena. Tato úhrada činí ,- Kč.  

(8) Uživatel se zavazuje platit úhrady podle tohoto článku:  

  srážkou úhrady ze zaslaného celého příjmu Uživatele na účet Poskytovatele, číslo účtu 6015-

23927271/0100, vedený u Komerční banky. Rozdíl mezi příjmem a úhradou bude Uživateli 

vyplacen dohodnutým způsobem.  

  převodem na účet Poskytovatele, číslo účtu 6015-23927271/0100, vedený u Komerční banky. 

Úhrada musí být připsána na účet Poskytovatele do 20. dne v měsíci.  

  v hotovosti v pokladně Poskytovatele do 20. dne v měsíci.  

(9) Smluvní strany se dohodly, že Uživatel doloží výši svého příjmu ve smyslu § 7, zákona 

č. 110/2006 Sb., o životním minimu, v platném znění. Výši příjmu je Uživatel povinen doložit při 

nástupu do Domova a dále při každé změně příjmu. Oznámení o změně ve výši příjmu musí 

Poskytovatel obdržet nejpozději do 8 pracovních dní po obdržení oznámení o změně příjmů.  

(10) Pokud Uživatel nedoloží změnu příjmu a vznikne-li tímto dlužná částka, stává se tato 

pohledávkou, která bude na Uživateli vymáhána, a zároveň vzniká Poskytovateli nárok na smluvní 

pokutu vůči Uživateli ve výši 100,- Kč za každý, byť jen započatý týden, v němž toto prodlení trvá.  

(11) Přeplatky a nedoplatky na úhradách za služby poskytované Poskytovatelem podle této Smlouvy, 

které vyplývají ze zúčtování skutečné výše úhrad s uhrazenými platbami, je Poskytovatel povinen 

vyúčtovat a písemné vyúčtování Uživateli zaslat za podmínek upravených v odstavci 6 tohoto 

článku. Poskytovatel je povinen případně vzniklý přeplatek vyplatit přímo Uživateli v hotovosti 



Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky 
www.domovzbesicky.cz 

 

 6 

nebo poukázat jej na jeho vnitřní depozitní účet, či předat jej opatrovníkovi nebo jiné osobě určené 

opatrovníkem, a to poštovní poukázkou nebo převodem na účet. Pokud přeplatek nepřesáhne 

hranici 250,- Kč, bude automaticky převeden na vnitřní depozitní účet Uživatele. Poštovné za 

zaslané poštovní poukázky Poskytovatel jednou za tři měsíce strhává ve výši skutečně 

uhrazených nákladů z depozitního účtu Uživatele. 

(12) Uživatel je povinen uhradit nedoplatek do 30 dnů od doručení výzvy k úhradě, a to způsobem 

uvedeným v odstavci 8 tohoto článku. Není-li výzva Uživateli doručena nikoliv z důvodů na straně 

Poskytovatele, dohodly se smluvní strany na tom, že tato výzva bude považována za doručenou 

10. dnem po jejím odeslání.  

(13) Při předem oznámeném pobytu Uživatele mimo Domov kratším nebo rovným jednomu 

kalendářnímu dni se náhrada zaplacené úhrady za služby neposkytuje.  

(14) a) Při předem oznámeném pobytu Uživatele mimo Domov delším než kalendářní den, poskytne 

Poskytovatel náhradu zaplacené úhrady za předem odhlášenou stravu ve výši ceny potravin, dále 

pak poskytne poměrnou část příspěvku na péči. Za režijní náklady stravy a ubytování se náhrada 

nevrací. Pobyt mimo Domov z důvodu ošetření nebo umístění ve zdravotnickém zařízení se 

považuje za předem oznámený pobyt mimo Domov.  

b) Uživatel, který hradí sníženou úhradu za poskytované služby z důvodů jeho nedostatečných 

příjmů, má nárok na vratku podle písm. a) jen do výše částky, kterou Poskytovateli jinak hradí. 

c) V případě, kdy přesáhne celkový počet dnů pobytu Uživatele  mimo Domov 104 dnů 

v kalendářním roce a nejedná-li se o pobyt ve zdravotnickém zařízení, Poskytovatel úhradu 

nevrací, ledaže by se jednalo o důvody hodné zvláštního zřetele. Ty musí v takovém případě 

Uživatel Poskytovateli sdělit v žádosti o vrácení úhrady.  

(15) Jedná-li se o pobyt ve zdravotnickém zařízení trvající jeden nebo více kalendářních měsíců, 

příspěvek na péči Úřad práce ČR – krajská pobočka Uživateli nevyplatí.  

(16) Poskytovatel nevrací zaplacenou úhradu za předem neoznámenou dobu pobytu Uživatele mimo 

Domov.  

(17) Poskytovatel má právo změnit výši úhrady za poskytované služby v důsledku změn nákladů a při  

změně obecně závazných právních předpisů upravujících úhrady za sociální služby, a to do výše 

stanovených tímto předpisem. Smluvní strany se společně zavazují, že v takovém případě 

uzavřou dodatek ke Smlouvě, a to nejpozději do konce kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, v němž Poskytovatel oznámil Uživateli změnu výše úhrady nákladů za poskytované 

služby.  

(18) Uživatel je informován, že Poskytovatel může uzavřít dohodu na spoluúčasti na úhradě nákladů 

(dle § 71, odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění) s osobou 

blízkou, popř. jinou fyzickou nebo právnickou osobou, pokud Uživatel nemá vlastní příjem nebo 

jeho příjem nepostačuje na úhradu nákladů za poskytovanou sociální službu.  

Čl. X 

Ujednání o dodržování vnitřních pravidel  

(1) Uživatel prohlašuje, že mu byl před podpisem Smlouvy poskytnut Soubor vnitřních pravidel 

stanovených Poskytovatelem pro poskytování sociální služby. Uživatel dále prohlašuje, že byl 

seznámen s jejich obsahem a s ohledem ke svému zdravotnímu stavu jim též porozuměl. Uživatel 

se zavazuje tato pravidla respektovat a dodržovat. Soubor vnitřních pravidel v aktuálním znění je 

veřejně přístupný na webových stránkách Poskytovatele a na veřejně přístupných místech 

Domova.  

(2) Obě strany se zavazují vzájemně respektovat lidskou důstojnost Uživatele i pracovníků 

Poskytovatele a dbát všech práv a oprávněných zájmů osob, jednajících ve smyslu této Smlouvy. 



Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky 
www.domovzbesicky.cz 

 

 7 

Nerespektování nebo hrubé porušování tohoto ujednání může být důvodem pro výpověď této 

Smlouvy.  

Čl. XI 

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

(1) Uživatel může Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta pro výpověď Uživatelem 

činí 30 dní ode dne doručení výpovědi Poskytovateli.  

(2) Poskytovatel může vypovědět Smlouvu pouze z těchto důvodů:  

a)  jestliže Uživatel hrubě nebo opakovaně porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Za 

hrubé porušení Smlouvy se považuje zejména:  

▪ zamlčení výše příjmu nebo jeho změn, pokud byla úhrada za ubytování a stravu stanovena 

podle Čl. IX, odst. 2 Smlouvy nebo pokud Uživatel úhradu za ubytování a stravu neplatil 

podle Čl. IX, odst. 3 Smlouvy;  

▪ opakované nezaplacení úhrady, byl-li Uživatel povinen platit úhradu podle Čl. IX Smlouvy; 

▪ jestliže Uživatel i po opětovném napomenutí hrubě porušil povinnosti, které mu vyplývají 

z Domácího řádu Domova; 

▪ porušuje-li Uživatel zvláště hrubým způsobem nebo opakovaně ustanovení Čl. X, odst. 2 

Smlouvy; 

b) jestliže se zdravotní stav Uživatele změnil natolik, že v rámci základních činností není 

Poskytovatel již schopen poskytovat Uživateli individuální péči, kterou vzhledem ke svému 

zdravotnímu stavu potřebuje a Uživatel přestal splňovat zařazení do okruhu osob, který má 

Poskytovatel definován pro poskytování kvalitní a bezpečné sociální služby;    

c)  jestliže Uživatel nevyužívá sjednané sociální služby. Poskytovatel v takovém případě může 

přezkoumat účelnost a vhodnost poskytování sociálních služeb v zařízení. Za tuto skutečnost 

se považuje pobyt mimo Domov, který překračuje v úhrnu 120 dnů za kalendářní rok. Do této 

doby se nezahrnuje pobyt na akci pořádané Domovem (rekreace); 

d)  jestliže Uživatel bez oprávněného důvodu odmítne uzavřít dodatek ke Smlouvě, jímž se mění 

výše úhrady za poskytovanou službu na základě růstu cen energií a nákladů v souvislosti 

s touto službou.  

(3) Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem činí nejméně 30 dní a počíná běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla tato výpověď 

Uživateli doručena.  

(4) Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit rovněž písemnou dohodou podepsanou oběma 

smluvními stranami; na základě takovéto dohody může dojít k ukončení Smlouvy též ve lhůtě 

kratší než 1 měsíc.  

Čl. XII 

Sankční ujednání  

(1) Pokud Uživatel nebude respektovat a dodržovat závazky vyplývající z této Smlouvy a vnitřních 

předpisů Poskytovatele, zejména Domácího řádu, popřípadě bude soustavně narušovat soužití 

s dalšími osobami v Domově, může Poskytovatel postupně použít tato opatření: domluva, 

písemné upozornění a napomenutí, návrh na ukončení pobytu v Domově a současně ukončení 

poskytování sociální služby.  

 

 

 



Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky 
www.domovzbesicky.cz 

 

 8 

Čl. XIII 

Osobní údaje uživatele a jejich ochrana 

(1) Uživatel souhlasí s tím, aby poskytovatel zpracovával data o něm obsažená v dokumentech 

předkládaných před přijetím do Domova, data o něm obsažená v této smlouvě a získaná 

v souvislosti s uzavřením této smlouvy, a to pouze za účelem řádného poskytování sociální služby 

a po dobu jejího trvání.  

(2) Uživatel souhlasí s tím, aby poskytovatel shromažďoval osobní údaje o něm včetně citlivých 

údajů, např. údaje o zdravotním stavu, nezbytných pro provádění a zajišťování ošetřovatelské, 

zdravotní a sociální péče.  

(3) Uživatel má právo nahlížet do dokumentace, která je o něm vedena. Toto právo může být 

omezeno jen za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy.  

(4) Uživatel souhlasí s tím, že pověření pracovníci poskytovatele mají právo seznámit se s jeho 

zdravotním stavem a dalšími citlivými údaji o jeho osobě, a to v rozsahu nezbytném pro 

poskytování sociální služby.  

Čl. XIV 

Stížnosti  

(1) Uživatel má možnost vznášet podněty, připomínky případně stížnosti na kvalitu nebo rozsah 

poskytovaných služeb. Postup při uplatnění stížnosti je řešen v příslušné vnitřní směrnici 

Poskytovatele, která je v aktuálním znění veřejně přístupná na webových stránkách Poskytovatele 

a na veřejně přístupných místech Domova.  

(2) V případě nespokojenosti s vyřízením podané stížnosti je možné se obrátit na tyto orgány: Krajský 

úřad Jihočeského kraje, Veřejný ochránce lidských práv nebo Český helsinský výbor.  

Čl. XV 

Doba platnosti Smlouvy 

(1) Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Je účinná dnem 

……….   

(2) Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Uživatel nemůže práva z této Smlouvy postoupit na 

jiného. NEBO 

(3) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od okamžiku jejího podpisu oběma smluvními stranami 

do dne (max. tři roky). Uživatel nemůže práva z této Smlouvy postoupit na jiného.  

 

Čl. XVI 

Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva má XX stran a je vyhotovena ve dvou exemplářích v právní síle originálu. Každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení.  

(2) Smlouva může být měněna a doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 

formou jejích písemně vypracovaných číslovaných dodatků.  

(3) Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, že ji neuzavřely 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  



Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky 
www.domovzbesicky.cz 

 

 9 

(4) Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před připojením svých podpisů pozorně přečetly, obsahu 

rozumí a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

(5) V případě, že ustanovený opatrovník pozbude své funkce, je povinen tuto skutečnost 

bezodkladně, nejpozději do 7 kalendářních dnů oznámit Poskytovateli.  

(6) Uzavřením této Smlouvy zaniká smlouva předchozí a veškerá práva a povinnosti se řídí 

ustanoveními obsaženými v této Smlouvě.  

 

Ve Zběšičkách dne                                                                 Ve Zběšičkách dne  

 

 

………………………….                                                                                        ………………………….. 

 podpis Poskytovatele                                                                                              podpis opatrovníka  

 

 

 


